futuri  quam  praefentes ,  qualiter  nos  pro  aeterna  requie  animge  Patris 

noltri  Conradi  Imperatoris  Augüfli  beatilTimse  recordationis ,  &  matri$ 

noflrae  Gifelae  Imp.  fimui  etiam  dileftae  conjugis  noftras  Cunigundis  Re- 

ginae ,  atque  pro  noftra  perpetua  falute  conteftalis  noftrae  Agnetis  fciii- 

cet  Reginae ,  Sanftae  Ecclefiae  Spirenfi  in  honorem  Sanftiffimas  Virginis 

Mariae  conflruftae ,  in  qua  corpora  Patris  noftri  Matrisque  confepulta  re- 

manent,  fratribusque  inibi  div.  fervitio  affidue  vacantibus  quoddam 

prcedium  in  viüa  Baden  in  Pago  Ufgoive  in  comitaiu  ADEL  BERTI 

Comltis  fitum,  quod  faepe  diftus  Genitor  nofter  acquifivit,  nobisque  he- 

reditario  jure  reliquit,  cum  omnibus  fuis  appenditiis,  hoc  eft  utriusque 

fexus  mancipiis,  areis,  aedificiis,  agris,  campis,  terris  cultis  &  incultis. 
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pratis,  pafcuis,  fylvis,  venationibus ,  mercatis,  teloniis,  aquis,  aqua- 

rumque  decurfibus,  pifcationibus,   molis,  molendinis ,  quaefitis  &  ac- 

quirendis,  &  cum  omni  utilkate  quae  ullo  modo  inde  poterit  provenire, 

in  perpetuum  tradidimus ,  eo  nimirum  tenore ,  ut  eidem  Ecclefiae  prae- 

pofitus  ejusque  fucceflores  cum  confilio  &  confenfu  fratrum  de  eodem 

praedio  liberam   deinceps  habeant  poteftatem,   tenendi,  commutandi, 

praecariandi ,  vel  quicquid  Tibi  inde  placuerit  ad  ufum  fratrum  faciendi, 

fi  autem,  quod  abfit,  aliquis  ejusdem  Ecclefiae  ipforum  aut  fibimet  ipfi 

ufurpare,  vel  alicui  in  Beneficium  dare,    vel  quoquo  modo  d  fervitio 

praefutnferit  abalienare ,  bis  aut  ter  ab  berede  noftro  &  frati  ibus  moni- 
tus  ut  emendet,     &  fi  renuerit,    fibique  in  admonitione  non  obedire 

■contempferit,  idem  nofter  proximus  heres  dimidiam  libram  auri  in  pu- 

blice pondere  ad  altare  Sanftae  Mariae  perfolvat,  fibique  fupra  diftum 

praedium  haereditario  jure  poflidendum  redimat,  &  ut  haec  noftrae  tra- 

ditionis  &  conftitutionis  Regalis  authoritas  ftabiiis  &  inconvulfa  omni 

aevo  permaneat ,  hanc  chartam  inde  confcriptam  manu  propria  corrobo- 

rantes,  figilli  noftri  impreflione  juffimus  infigniri.    Dat.  V.  Idus  Septem- 

bris  anno  Domini  incarnationis  MillefimoXLVL  Indiftione  decima  quar- 

ta,  anno  autem  Domini  Henrici  Tertii  ordinatione  ejus  XVIII.  regni  ve- 

:ro  VIII.    Aftum  Augußa  in  Dei  nomine  feliciter.    Amen. 

Cz 
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XIL 

CHARTA      HESSONIS      DE     FUNDATIONE     DOMUS 

ET    CAPELLiE    S.  NICOLAI    IN    EICHSTAT. 

ANNO M    L    I    I. 

Ex  Apographo  antiquijf,  Archivi  Badenßs ,  quod  Bafilece  eß. 

Notum  fit  Omnibus  tarn  futuris  quam  pr3efentibus  qualiter  ego  Heflb 

anno  MLII  ab  incarnatione  domini ,  indiftione  Vta,  epafta,  XVIT, 

LunaXI  concurentlll,  feria  V,  Heinrico  regnante  fecundo,  Duce 

Bertoldo,  Comite  Herimanno,  a  Rumoldo,  Conflantienfi 

Epifcopo,  impetravi  hanc  domum  in  honore  fanftae  Marie  &  fanfti  Petri 

atque  omnium  fanftorum  dedicari ,  atque  honorifice  cum  praedio  atque 

familia  dotavi.  Poftea  vero  defunfto  fratre  meo  Lamberto  aedificavi 

capellulam  in  honore  fanfti  Nicolai  pro  remedio  animae  ejus  atque  a  Be- 

ringero  Bafilienfi  epifcopo  dedicari  poftulavi ,  atque  proprio  fervo  meo 

Volrada  dotavi  cum  tali  allodio ,  quäle  ipfe  pro  beneficio  habet  in  loco 

Nuemhirc,  faj  cum  omnibus  appendiciis  cum  uno  manfo  hartgeri  in 

marcha  Bezingen ,  Eo  videlicet  tenore  atque  cum  anniverfarius  dies  ad- 

venerit,  per  ipfum,  qui  eadem  ufurus  eft  capellula,  cum  tribus  aut 

quatuor  presbiteris  celebris  habeatur  atque  quicquid  fibi  aftenus  per 

matrem  Ecclefiae  cenfualis  ufus  acceflit,   ad  ipfum  altare  Eichßatenfis 

(a)  Nimburg. 
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Ecclefiae  legitimo  jure  dedit,  quatinus  per  hgec  praedifta  bona,  ipfius 

Heflbnis,  anniverfarius  dies,  cum  tribus  aut  quatuor  presbiteris  amo- 

do  celebretur,  uxorisque  illius,  Govte,  fimiliter,  Presbiterque  hujus 

Ecclefiae  fimulque  capellule  absque  ullo  fervitio  amodo  honoretur,  & 

fine  cenfuali  obllriftone ,  nifi  pro  animarum  illarum  remedio  &  iftorum, 

omniumque  fanftorum  fedule  fervitutis  officio  permittitur ,  Et  advocato 

hujus  Ecclefiae  communi  confilio  fervicium  conftitutum  eft,  fcilicet  in 

novembre  unum  maltarium  ad  panem  &  hamam  uiiii  &  porcum  unius 

aiini  etatem  habentis  &  duo  maltaria  auene ,  In  maio  autem  duas  oues 

fine  peile ,  &  unum  maltarium  ad  panem  &  hamam  uini  &  nichil  ave- 

nae,  quia  herbe  fufficiunt ,  Archipresbytcro  tantundem  &  ad  fervitium 

epifcopi  in  quarto  anno  V  folidos,  Hec  Karta  confcripta,  atque  confir-